
Regeling tot verhoging subsidieplafond Subsidieregeling Food &
Nutrition Delta Fase 2-module Experimentele kaderregeling
subsidies innovatieprojecten

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 22 november 2007,
nr. WJZ/7133403, tot verhoging van een
subsidieplafond in de Subsidieregeling
Food & Nutrition Delta Fase 2-module
van de Experimentele kaderregeling
subsidies innovatieprojecten

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 3 van de Kaderwet EZ-
subsidies;

Besluit:

Artikel I
In artikel 11, tweede lid, onder a, van de
Subsidieregeling Food & Nutrition Del-
ta Fase 2-module van de Experimentele
kaderregeling subsidies innovatieprojec-
ten1 wordt ‘€ 5.000.000,–’ vervangen
door: € 7.900.000,–.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 22 november 2007.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

1 Stcrt. 2006, 182; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 13 juni 2007 (Stcrt. 115).

Toelichting

1. Doel en aanleiding
De Subsidieregeling Food & Nutrition
Delta Fase 2-module van de Experimen-
tele kaderregeling subsidies innovatie-

projecten voorziet in de subsidiëring van
drie soorten projecten: FND-
haalbaarheidsprojecten, en FND-
innovatieprojecten uitgevoerd door een
FND-samenwerkingverband, dan wel
door een FND-MKB-
samenwerkingsverband. De sluitingsda-
tum voor aanvragen voor subsidies voor
FND-haalbaarheidsprojecten was
5 november 2007, de sluitingsdatum
voor subsidieaanvragen voor de beide
soorten FND-innovatieprojecten was
23 augustus 2007.
   Het totaalbedrag van de subsidieaan-
vragen voor FND-innovatieprojecten
uitgevoerd door een FND-MKB-
samenwerkingsverband (hierna: FND-
MKB-innovatieprojecten) is lager
uitgevallen dan het in artikel 11, tweede
lid, onder b, van de Subsidieregeling
vastgestelde subsidieplafond. Dit subsi-
dieplafond is met andere woorden niet
uitgeput. Het totaalbedrag van de voor
de FND-innovatieprojecten uitgevoerd
door een FND-samenwerkingsverband
(hierna: FND-innovatieprojecten) inge-
diende subsidieaanvragen is echter
hoger dan het in artikel 11, tweede lid,
onder a vastgestelde plafond.
   Het is wenselijk het voor de FND-
MKB-innovatieprojecten overgebleven
budget beschikbaar te stellen voor de
toekenning van meer subsidieaanvragen
voor FND-innovatieprojecten, dan op
grond van het oorspronkelijk vastgestel-
de subsidieplafond mogelijk was. De
reeds ingediende subsidieaanvragen

voor FND-innovatieprojecten, die zon-
der verhoging van het subsidieplafond
niet zouden kunnen worden toegekend,
betreffen in bijna alle gevallen projecten
waarin een of meer MKB-
ondernemingen deelnemen.
   Door middel van deze regeling wordt
het subsidieplafond voor FND-
innovatieprojecten dan ook verhoogd
met het overgebleven budget voor FND-
MKB-innovatieprojecten. Daarbovenop
wordt nog een extra bedrag beschikbaar
gesteld voor de subsidiëring van FND-
innovatieprojecten.

2. Samenstelling van de verhoging van
het subsidieplafond
Het uiteindelijke totaal van het uit de
onderuitputting van het subsidieplafond
voor FND-MKB-innovatieprojecten
overgebleven bedrag van € 1.350.000,
het extra beschikbaar gestelde bedrag
van € 1.550.000 en het oorspronkelijk
als subsidieplafond vastgestelde bedrag
van € 5.000.000 vormt het nieuwe subsi-
dieplafond van € 7.900.000.

3. Administratieve lasten
Met deze budgetverschuiving en opho-
ging is een administratieve last gemoeid
van € 30.780 op het subsidieplafond van
€ 7.900.000, oftewel ongeveer 1,1% van
het extra voor subsidie beschikbare
bedrag van € 2.900.000.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

EZ

Uit: Staatscourant 30 november 2007, nr. 233 / pag. 12 1


